2023 年 5 月 10 日

お客様各位

株式会社マイクロン

画像解析事業の海外展開強化のため業務委受託契約締結のお知らせ

～マイクロン米国進出の第一歩。日本の読影技術、解析技術を海外に～

株式会社マイクロン(以下、「マイクロン」、本社：東京都港区)は、Rosemary Shull 氏（以

下、「Shull 氏」、アメリカ合衆国ニューヨーク州）および Zinagi 合同会社（以下、「Zinagi」、

ふりがな：じなぎ、本社：福岡県豊前市)との間で、画像解析事業の海外展開強化を目指し、

業務委受託契約を締結いたしましたのでお知らせします。

医薬品・医療機器開発のグローバル化が進む中、十数年前よりアジア・パシフィック圏

に向けたイメージング試験のコアラボサービスを提供してまいりました。その結果、海外臨

床試験においても、医療機関のマネジメント、読影システム、読影体制、およびイメージン

グ試験の計画段階から申請時までをカバーする弊社のきめ細やかなオペレーションが国内

試験と同様に機能することを確認致しました。また、マイクロンのサービスで、国外のお客

様に提供できるメリットも十分に確認することが出来ました。

マイクロンの画像解析事業は現在、英国、ブラジル、香港、中国、シンガポール、台湾、

韓国に展開しており、様々な治療領域をカバーしており、多数の画像診断装置、画像撮影施

設での経験があります。RECIST、Cheson に代表される腫瘍評価基準等の専門性が求めら

れるオンコロジー試験に加え、弊社では、心臓血管系疾患、整形外科、再生医療、中枢神経

系疾患、眼科、PET トレーサー等の臨床開発におけるイメージ試験をサポートしておりま

す。

今後は臨床開発の中心地域である北米のクライアントとの受託交渉を本格的に進める

ため、Shull 氏ならびに Zinagi 社との協力体制を構築し、本提携により北米での営業活動を

強化します。また同時に、オペレーションのグローバル対応体制強化にも取り組んでおり、

24 時間多言語対応のシステムも準備中です。

株式会社マイクロン 代表取締役社⾧ 佐藤道太コメント

当社の目標は、これまで培ってきた深い専門知識を全世界で共有することです。特に、弊社

のアジア太平洋地域での臨床試験用画像処理の経験、画像解析知識を有した多言語対応ス

タッフ（日本語、中国語、韓国語、英語）、迅速なイメージング試験運営（画像撮影施設の

セットアップ、画像品質管理、画像解析・読影結果の提供まで）は、より多くの顧客の皆様

と共有したいと考えております。私たちの企業理念は、「イメージング技術を活用し、医療

分野の研究開発に寄与することで、人々の健康と医療の発展に貢献する。」です。今回の契

約は、医薬品開発業界にインパクトを与える私たちのミッション達成への新たな一歩です。

Rosemary Shull 氏：

アメリカに拠点を置くライフサイエンスビジネスコンサルタントで、⾧年 Imaging CRO や

医用画像解析ベンダーにて事業開発責任者として従事した経験を持ちます。中小企業向け

に商業戦略、事業開発、営業、マーケティングの専門知識を提供しています。

Zinagi 合同会社

日本での事業展開を希望するライフサイエンス企業や、海外進出を考える日本企業の支援

を行っているコンサルティング会社です。コンサルタントは全員バイリンガルで、国際的な

ビジネス経験を持ち合わせています。戦略および運営の面からコンサルティングを行うだ

けでなく、他のコンサルティング会社とは異なり、リスクを共有し、現場での営業活動サー

ビスも提供しています。

マイクロンは、「イメージング試験を総合的に進化させる」企業としてこれからも貢献し

て まいります。

株式会社マイクロン 会社概要

代表者 代表取締役社⾧ 佐藤 道太

所在地 東京都港区三田三丁目１３番１６号

設立年月日 2005 年 10 月 3 日

事業内容 ・ イメージング技術を活用した医薬品、診断薬、医療機器、バイオマーカ

ーの開発支援

・ 臨床開発支援（モニタリング、品質管理、イメージング・コアラボ業務、

画像解析、読影支援等）

・ PET 薬剤の治験薬 GMP 製造支援

・ 臨床開発に係るコンサルティング

・ 第二種医療機器製造販売業

URL https://micron-kobe.com/

本件に関するお問い合わせ

株式会社マイクロン 営業推進部 E-mail info@micron-kobe.com